

Brede Ejendomsselskab ApS

Strandvejen 100 B, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 11 16 14 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

Niels Krarup-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brede Ejendomsselskab ApS Strandvejen 100 B 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 11 16 14 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Krarup-Hansen, Formand Jan Jürgensen Karin Jürgensen Anders Krarup-Hansen Bo Jürgensen
Direktion	Bo Jürgensen Anders Krarup-Hansen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	K/S B.H. 24, Snekkersten

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at erhverve, eje og administrere faste ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme optages til dagsværdi, hvilket i sagens natur er behæftet med skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.981 t.kr. mod 5.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 895 t.kr. mod 5.717 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet én af selskabets lejligheder, hvilket har medført en avance. Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	4.980.585	5.087.887
Andre driftsindtægter	0	200.000
Andre eksterne omkostninger	-299.671	-203.876
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.423.633	-1.417.211
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-500.048	5.400.000
Bruttoresultat	2.757.233	9.066.800
3 Personaleomkostninger	-273.183	-272.488
Driftsresultat	2.484.050	8.794.312
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-72.281	-745.663
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.855	29.714
Øvrige finansielle omkostninger	-791.725	-771.303
Resultat før skat	1.654.899	7.307.060
Skat af årets resultat	-759.876	-1.590.456
Årets resultat	895.023	5.716.604
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	678.000
Overføres til overført resultat	0	5.038.604
Disponeret fra overført resultat	-14.104.977	0
Disponeret i alt	895.023	5.716.604

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	59.500.000	62.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.500.000</u>	<u>62.100.000</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.500.000</u>	<u>62.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos lejere	86.598	83.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	267.398	432.331
Andre tilgodehavender	97.030	51.514
Tilgodehavender i alt	<u>451.026</u>	<u>566.942</u>
Likvide beholdninger	<u>14.091.034</u>	<u>1.543.094</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.542.060</u>	<u>2.110.036</u>
Aktiver i alt	<u>74.042.060</u>	<u>64.210.036</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.280.000	1.280.000
Overført resultat	9.228.229	23.333.206
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	678.000
Egenkapital i alt	25.508.229	25.291.206
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.766.770	11.383.112
Hensatte forpligtelser i alt	7.766.770	11.383.112
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.438.543	22.469.920
Kreditinstitutter i øvrigt	0	207.741
Deposita	905.655	1.125.854
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.344.198	23.803.515
6 Kortfristet del af langfristet gæld	5.865.076	903.400
Gæld til pengeinstitutter	0	223
Leverandører af varer og tjenesteydelser	409.555	200.064
Selskabsskat	2.276.218	427.442
Anden gæld	15.759.414	2.088.474
Periodeafgrænsningsposter	112.600	112.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.422.863	3.732.203
Gældsforpligtelser i alt	40.767.061	27.535.718
Passiver i alt	74.042.060	64.210.036
1 Særlige poster		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.280.000	23.333.206	678.000	25.291.206
Udloddet udbytte	0	0	-678.000	-678.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.104.977	15.000.000	895.023
	1.280.000	9.228.229	15.000.000	25.508.229

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af investeringsejendom	2.843.459
	<u>2.843.459</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Værdiregulering af investeringsejendomme	2.843.459
Resultat af særlige poster netto	<u>2.843.459</u>

	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af investeringsejendomme	-500.048	5.400.000
	<u>-500.048</u>	<u>5.400.000</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	269.243	269.243
Andre omkostninger til social sikring	3.940	3.245
	<u>273.183</u>	<u>272.488</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	22.428.280	23.102.128
Tilgang i årets løb	1.793.102	0
Afgang i årets løb	-402.740	-673.848
Kostpris 31. december 2021	23.818.642	22.428.280
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	39.671.720	35.347.872
Årets regulering til dagsværdi	-500.048	5.400.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-3.490.314	-1.076.152
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	35.681.358	39.671.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	59.500.000	62.100.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Selskabets ejendomme omfatter butiksljemål i butikscener og på hovedstrøg samt udlejning af beboelseslejligheder.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,3 %
Højeste afkastprocent	6,5 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
6	62.800.000	59.500.000	3.300.000
7	55.800.000	59.500.000	-3.700.000

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	748.000	748.000
Kostpris 31. december 2021	748.000	748.000
Opskrivninger primo 1. januar 2021	-2.103.722	-1.358.059
Andel af årets resultat	165.553	-745.663
Andel af forpligtelser i K/S B.H. 24	-237.834	0
Opskrivninger 31. december 2021	-2.176.003	-2.103.722
Modregnet i tilgodehavender	1.428.003	1.355.722
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.428.003	1.355.722
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
K/S B.H. 24	Snekkersten	74,8 %

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.852.588	5.414.045	15.438.543	12.316.164
Kreditinstitutter i øvrigt	207.741	207.741	0	0
Deposita	1.148.945	243.290	905.655	905.655
	22.209.274	5.865.076	16.344.198	13.221.819

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2021	<u>59.500.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.343.507</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes Investeringsfond med en bogført værdi pr. 31. december 2021 på t.kr. 21.060 er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 59.500.

Der er i selskabets ejendomme udover gæld til realkreditinstitutter tinglyst ejerpantebrev på t.kr. 7.360, som er deponeret til sikkerhed for selskabets bankmellemværender.

Til sikkerhed for lejers depositum er der stillet en betalingsgaranti på t.kr. 120.

Selskabets tilknyttede virksomhed, K/S B.H. 24, har stillet garanti for huslejeindtægter i frasolgt ejendom på 1 mio.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar i kommanditselskabet K/S B.H. 24.

Den samlede gæld i kommanditselskabet, som selskabet hæfter for som selvskyldner uden regres overfor andre selskabsdeltagere, udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 7.855. Kommanditselskabets samlede aktiver udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 6.427.
